
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г.Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 1 3  " февраля 2015 г.
№ 114-П

г. Фокино

Об утверждении нормативов затрат 
на муниципальные услуги (работы), 
оказываемые муниципальными учреждениями 
городского округа «город Фокино»

Руководствуясь статьей 69.2 п.4 абзаца 4 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014г. 
№151 «О формировании и ведении .базовых (отраслевых) перечней 
государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и 
утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ , 
оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и 
об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 
(муниципальными учреждениями)», а также подпунктом б) пункта 6 поручения 
Президента Российской Федерации от 20.10.2013г. №Пр-2451ГС «О мерах по 
повышению эффективности бюджетных расходов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги (работы), 
оказываемые муниципальными учреждениями городского округа «город Фокино» 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации города 

Фокино в сети Интернет. *
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. <

Г лава администрации 
города Фокино



Приложение
к постановлению 

администрации города Фокино 
№ 114-Пот 13.02.2015г.

I

Нормативы затрат
на муниципальные услуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями 
городского округа «город Фокино» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Код ОКВЭД, 
которому 

соответствует 
муниципальн 
ая услуга или 

работа

Нормативы затрат на муниципальные услуги (работы), 
оказываемые муниципальными учреждениями городского ■ 

округа «город Фокино» на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017годы, в рублях

1 2 3

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
основного общего, среднего 
(полного) общего образования

8 0 .2 1 .2

МБОУ«СОШ № 1 г. Фокино» - 35438,47руб на 1 учащегося 
МБОУ«Фокинская СОШ №2» - 36056,89руб на 1 учащегося 
МБОУ«Фокинская СОШ №3» - 36964,36руб на 1 учащегося

Организация общедоступного 
дошкольного образования, 
воспитания и содержание ребенка 
в дошкольном образовательном 
учреждении

8 0 .1 0 .1

МБДОУ ДСКВ «Дельфин» г.Фокино -  49115,83 руб на 1 учащегося 
МДОУ ДСКВ «Лесная сказка» г.Фокино -  56172,49 руб на 1 учащегося 
МДОУ ДСКВ «Теремок» г.Фокино -  54213,18 руб на 1 учащегося 
МДОУ ДСКВ «Тополёк» г.Фокино -  54611,07 руб на 1 учащегося

Организация досуга и 
обеспечение жителей услугами 
учреждений культуры

92 .51

•<
161,52руб на 1 посетителя

Предоставление дополнительного 
(внешкольного) образования

8 0 .1 0 .3 14000,0руб на 1 учащегося

Организация дополнительного 
образования в области культуры и 
искусства, обучение учащихся 
посредством реализации 
дополнительных образовательных 
программ и осуществление 
образовательно-информационной 
деятельности в различных 
областях искусства

8 0 .1 0 .3 19793,81руб. на 1 учащегося

Обеспечение оперативного 
доступа получателя к 
информационным ресурсам, 
проведение культурно-массовых 
мероприятий для организации 
досуга населения на базе 
библиотек

92 .51 646,03руб на 1 посетителя

Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления, о социально 
экономическом развитии 
городского округа «город 
Фокино» через печатные средства 
массовой информации

2 2 .1 2 15,99руб на 1 получателя услуги

Физкультурно-оздоровительные
услуги

9 2 .6 478,72руб. на 1 посетителя


